
SCHVÁLENÁ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ ČÍSLO 45 AŽ 56   

V ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE NA ROK 2023 

RADA MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE DNE 24. 4. 2023 Č. USNESENÍ 611/2023 
 

 
Rozpočtové opatření číslo 45 

Zapojení neinvestičních dotací ze státního rozpočtu na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské 

divadlo na realizaci projektů „Partnerská škola“ (100.727 Kč) a „Malý Mozart“ (98.844 Kč): 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
akce/účel 1372 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – průtokové dotace (NZ/UZ 170534033) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu + 199.571,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 3239 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím (NZ/UZ 170534033) 

odpovědné místo 271 – Jihočeské divadlo  

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím + 199.571,00 Kč 

§ 3311 – Divadelní činnost 

 
Rozpočtové opatření číslo 46 

Zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci 

projektu „MŠ Nerudova_JAK I“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace MŠ Nerudova: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
akce/účel 1372 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – průtokové dotace 

  (NZ/UZ 143133092   180.669,24 Kč) 

    (NZ/UZ 143533092   595.901,76 Kč) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu + 776.571,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 4048 – Neinvestiční transfery zřízeným PO 

  (NZ/UZ 143133092   180.669,24 Kč) 

    (NZ/UZ 143533092   595.901,76 Kč) 

odpovědné místo 234 – MŠ Nerudova 

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím + 776.571,00 Kč 

§ 3299 – Ostatní záležitosti vzdělávání 

 
Rozpočtové opatření číslo 47 

Zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci 

projektu „Šablony na ZŠ O. Nedbala, České Budějovice“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové 

organizace ZŠ O. Nedbala: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
akce/účel 1372 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – průtokové dotace 

  (NZ/UZ 143133092   1.417.374,76 Kč) 

    (NZ/UZ 143533092   4.674.930,24 Kč) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu + 6.092.305,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 3333 – Neinvestiční transfery zřízeným PO 

  (NZ/UZ 143133092   1.417.374,76 Kč) 

    (NZ/UZ 143533092   4.674.930,24 Kč) 

odpovědné místo 221 – ZŠ O. Nedbala 

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím + 6.092.305,00 Kč 

§ 3299 – Ostatní záležitosti vzdělávání 

 
Rozpočtové opatření číslo 48 

Zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci 

projektu „Škola pro budoucnost“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace ZŠ Pohůrecká: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
akce/účel 1372 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – průtokové dotace 

  (NZ/UZ 143133092      509.540,72 Kč) 

    (NZ/UZ 143533092   1.680.619,28 Kč) 

 

 



odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu + 2.190.160,00 Kč 

 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 3286 – Neinvestiční transfery zřízeným PO 

  (NZ/UZ 143133092      509.540,72 Kč) 

    (NZ/UZ 143533092   1.680.619,28 Kč) 

odpovědné místo 227 – ZŠ Pohůrecká 

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím + 2.190.160,00 Kč 

§ 3299 – Ostatní záležitosti vzdělávání 

 
Rozpočtové opatření číslo 49 

Zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje v rámci dotačního programu „My v tom Jihočechy nenecháme I 2022“ 

pro zřízené příspěvkové organizace MŠ, ZŠ a ŠJ v celkové výši 1.033.219 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 

zřízených příspěvkových organizací dle rozpisu: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
akce/účel 1371 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů – průtokové dotace (UZ 480) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů + 1.033.219,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel, odpovědné místo – dle rozpisu (UZ 480) 

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím + 1.033.219,00 Kč 

§ 4341 – Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům sociálně nepřizpůsobivým 

 
Rozpočtové opatření číslo 50 

Zapojení účelové dotace ze státního rozpočtu v rámci programu Zachování a obnova historických hodnot I na realizaci 

projektu „České Budějovice – oprava válečných hrobů a pomníků obětem světových válek“ v celkové výši 629.200 Kč ve 

prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků na opravy a udržování – válečné hroby 

(398.332 Kč) a zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na stavby – válečné hroby (230.868 Kč). Současně zapojení 

nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 99.583 Kč a rezervy investičních výdajů ve výši 57.717 Kč 

na vlastní podíl k dotaci: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
akce/účel 1113 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu (UZ 7001)   

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu + 398.332,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
akce/účel 1114 – Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu (UZ 7938)   

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4216 – Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu + 230.868,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 4052 – Opravy a udržování – válečné hroby                   (UZ 7001        398.332,00 Kč) 

                        (bez UZ            99.583,00 Kč) 

odpovědné místo 115 – odbor správy veřejných statků             

položka 5171 – Opravy a udržování +            497.915,00 Kč 

§ 3326 – Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 6580 – Stavby – válečné hroby      (UZ 7938        230.868,00 Kč) 

                        (bez UZ            57.717,00 Kč) 

odpovědné místo 115 – odbor správy veřejných statků 

položka 6121 – Stavby + 288.585,00 Kč 

§ 3326 – Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí 

 snížení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 2578 – Nespecifikované rezervy 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 5901 – Nespecifikované rezervy  -  99.583,00 Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 

 snížení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 6102 – Rezervy investičních výdajů  

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 6901 – Rezervy investičních výdajů - 57.717,00 Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 
 



Rozpočtové opatření číslo 51 
Zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci programu Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů 

obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023 na realizaci projektu „Ukrajinské komunitní 

centrum NADIJA II“ ve výši 1.200.000 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí na ostatní 

platy – refundace – Ukrajina (740.000 Kč) a s tím související odvody – Ukrajina (175.400 Kč), nákup materiálu jinde 

nezařazený – Ukrajina (40.000 Kč), nákup ostatních služeb – Ukrajina (130.000 Kč), služby elektronických komunikací – 

Ukrajina (15.000 Kč), teplo – Ukrajina (24.000 Kč) a nájemné – Ukrajina (75.600 Kč):  

 zvýšení rozpočtu v příjmové části (UZ 14007, ZJ 100) 
akce/účel 1113 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu  

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu + 1.200.000,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části (UZ 14007, ZJ 100) 
akce/účel 4112 – Ostatní platy – refundace – Ukrajina 

akce/účel 4113 – Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem – Ukrajina 

akce/účel 4103 – Nákup materiálu jinde nezařazený – Ukrajina 

akce/účel 4104 – Nákup ostatních služeb – Ukrajina 

akce/účel 4105 – Služby elektronických komunikací – Ukrajina 

akce/účel 4133 – Teplo – Ukrajina 

akce/účel 4136 – Nájemné – Ukrajina 

odpovědné místo 106 – odbor sociálních věcí 

      položka 5019 – Ostatní platy + 740.000,00 Kč 

položka 5039 – Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem + 175.400,00 Kč 

položka 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazený + 40.000,00 Kč 

položka 5169 – Nákup ostatních služeb + 130.000,00 Kč 

položka 5162 – Služby elektronických komunikací + 15.000,00 Kč 

položka 5152 – Teplo + 24.000,00 Kč 

položka 5164 – Nájemné + 75.600,00 Kč 

§ 4379 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 

 

Rozpočtové opatření číslo 52 
Zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na výkon činnosti sociální práce 

(s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na platy 

zaměstnanců v pracovním poměru a s tím související odvody:  

 zvýšení rozpočtu v příjmové části  
akce/účel 1113 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu (UZ 13015) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor 

položka 4116 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu      + 5.023.825,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části (UZ 13015) 

akce/účel 2409 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

akce/účel 2414 – Povinné pojistné na soc. zabezp. a přísp. na státní politiku zaměstnanosti 

akce/účel 2415 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

akce/účel 2416 – Pojistné na zák. poj. odpověd. zaměst. za škodu při prac. úrazu nebo nemoci z povolání 

odpovědné místo 120 – odbor kancelář tajemníka 

položka 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru       + 3.742.978,00 Kč 

položka 5031 – Povinné pojistné na soc. zabezpečení a přísp. na státní politiku zaměstnan.       + 928.257,00 Kč 

položka 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění       + 336.869,00 Kč 

položka 5038 – Pojistné na zák. poj. odpověd. zaměst. za škodu při prac. úrazu nebo nemoci z pov.     + 15.721,00 Kč 

§ 6171 – Činnost místní správy 

 

Rozpočtové opatření číslo 53 
Na základě žádosti odboru školství a tělovýchovy na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové 

organizace ZŠ Máj I na úhradu obědů pro ukrajinské žáky za měsíc březen 2023 zapojením nespecifikované rezervy – Ukrajina 

alokované u finančního odboru v běžných výdajích: 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 4116 – Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Ukrajina (ZJ 100) 

odpovědné místo 215 – ZŠ Máj I 

položka 5331 – Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím + 57.816,00 Kč 

§ 3113 – Základní školy 

 snížení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 4079 – Nespecifikované rezervy – Ukrajina 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 5901 – Nespecifikované rezervy - 57.816,00 Kč 

§ 6221 – Humanitární zahraniční pomoc přímá 

 



Rozpočtové opatření číslo 54 
Na základě žádosti odboru školství a tělovýchovy na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové 

organizace ZŠ Máj II na úhradu mezd a s tím souvisejících odvodů pracovníků socializační adaptační třídy za měsíc březen 

2023 zapojením nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované u finančního odboru v běžných výdajích: 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 4117 – Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Ukrajina (ZJ 100) 

odpovědné místo 216 – ZŠ Máj II 

položka 5331 – Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím + 134.301,00 Kč 

§ 3113 – Základní školy 

 snížení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 4079 – Nespecifikované rezervy – Ukrajina 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 5901 – Nespecifikované rezervy  - 134.301,00 Kč 

§ 6221 – Humanitární zahraniční pomoc přímá 

 
Rozpočtové opatření číslo 55 

Na základě žádosti odboru školství a tělovýchovy o poskytnutí investičního transferu zřízené příspěvkové organizaci 

ZŠ Pohůrecká na dofinancování pořízení myčky nádobí do školní kuchyně zapojením rezervy investičních výdajů finančního 

odboru: 

 snížení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 6102 – Rezervy investičních výdajů  

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 6901 – Rezervy investičních výdajů - 300.000,00 Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 
 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 

akce/účel 6092 – Investiční transfery zřízeným PO 

odpovědné místo 227 – ZŠ Pohůrecká 

položka 6351 – Investiční transfery zřízeným PO + 300.000,00 Kč 

§ 3113 – Základní školy 

 

Rozpočtové opatření číslo 56 
Na základě žádosti odboru správy veřejných statků o zapojení části zůstatku účelového peněžního fondu města Fond pro 

dopravu v klidu ve prospěch rozpočtu běžných výdajů k vrácení peněžité náhrady za zrušená veřejná parkovací místa z důvodu 

odstoupení od smlouvy: 

 úprava rozpočtu financování  
akce/účel 8039 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech - Fond dopravy v klidu 

odpovědné místo 102 – finanční odbor 

položka 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +            150.000,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 3284 – Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 

odpovědné místo 115 – odbor správy veřejných statků 

položka 5909 – Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené +     150.000,00 Kč 

§ 2212 – Silnice 

 

Zveřejněno dne 2. 5. 2023. 


